- 1 -

鄂通信学会〔2024〕7 号

各会员单位及会员、各工作委员会、专业委员会：

为深入学习贯彻党的二十大精神，全面落实中共中央办

公厅、国务院办公厅《关于进一步弘扬科学家精神加强作风和

学风建设的意见》《关于进一步加强科研诚信建设的若干意见》

要求，推动和引导科技类社会团体更好地发挥学术自律自净功

能和作用，科技部、民政部、中国科协三部委联合下发了《关

于开展促进科技类社会团体发挥学术自律自净作用专项行动

的通知》（国科办督〔2023〕90 号）。按照省科协文件要求、

各科技类社团要结合工作实际抓好贯彻落实。

现将省科协通知转发给各位，请各会员单位及会员、工

作委员会、专业委员会认真学习领会并贯彻执行，高度重视此

次专项行动，充分认识到学术自律自净对于科技类社会团体健

- 2 -

康发展的重要性，积极参与到专项行动中来。同时，也希望各

位会员在日常科研活动中，严格遵守学术规范，加强科研作风

学风建设，坚守科研诚信，共同营造风清气正的科研环境。

附件：湖北省科学技术厅、湖北省民政厅、湖北省科协

科协《关于转发科技部、民政部、中国科协三部委〈关于开展

促进科技类社会团体发挥学术自律自净作用专项行动的通知〉

的通知》的通知（鄂科技通〔2024〕8 号）

湖北省通信学会

2024 年 4 月 23 日

抄报：湖北省通信管理局